ra adicional (repasse) observar-se-ão, para realização de lances, as mesmas regras estipuladas para o 
2º (segundo) leilão.
LOCAL:  Os  leiloes,  serão  realizados  na  modalidade ELETRÔNICO,  através  do  site: 
www.gilsonleiloes.com.br. 

4) DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 85.756,99 (oitenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e seis reais e 
noventa e nove centavos), em agosto de 2025, de acordo com a planilha de cálculo juntada de fls. 
228. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral satisfação, fica a encargo do 
exequente disponibilizar nos autos.

5) DO BEM:

[...]

lote n° 07, na extensão de quarenta metros, encerrando a área de 2.200,00 metros quadrados. OBS.: 
conforme laudo de avaliação, não há benfeitorias. Imóvel matriculado sob o n° 64.856, do Cartório 
de Registro de Imóveis de Jacareí/SP.

6) AVALIAÇÃO: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), em 03 de junho de 2025. Atualizado 
para R$ 222.450,51 (duzentos e vinte e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta e um 
centavos), em novembro de 2025, com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do 
Estado de São Paulo.
6.1) LANCE MÍNIMO: R$ 110.225,25 (cento e dez mil, duzentos e vinte e cinco reais e vinte e 
cinco centavos)

7) DEPOSITÁRIO(A): ESPÓLIO DE MARCOS FERNANDO SIQUEIRA

8)  ÔNUS:  Consta  arresto  nos  autos  n°  1001265-85.2013.8.26.0609,  em  favor  do  BANCO 
SANTANDER (BRASIL) S.A., em trâmite na 3ª Vara Cível da Comarca de Taboão da Serra/SP;